
ŽIVOTOPIS 
__________________________________________________________________________ 
 
Osobní údaje 
Jméno, příjmení, titul: PhDr. Mgr. Marie Soukupová 
 
Vzdělání 
2013 - 2018 Psychoterapeutický výcvik v rodinné systemické terapii v Institutu 

rodinné terapie v Praze (pod vedením MUDr. Ley Brodové, 
PhDr. Šárky Gjuričové, Mgr. Jiřího Kubičky)  

2014 Kurz Psycholog ve zdravotnictví při PVŠPS, s.r.o. 
2014 Státní rigorózní zkouška v oboru Psychologie 
2011 - 2013  Karlova Univerzita v Praze, Pedagogická fakulta 

 Navazující magisterské studium, obor: Psychologie  
2011 - 2013  Karlova Univerzita v Praze, Pedagogická fakulta 

 Navazující magisterské studium, obor: Speciální pedagogika  
2008 - 2011 Karlova Univerzita v Praze, Pedagogická fakulta 

 Bakalářské studium, obor: Psychologie 
2004 - 2008 Gymnázium Mozartova, Pardubice 
 
Pracovní zkušenosti 
2018 - současnost  

-    Rodinná poradna a přednášková činnost, Rodinné centrum Parníček Lysá nad Labem  
2018 - současnost  

-    Šéfredaktorka odborného internetového časopisu SOFTforum  
2017 - současnost  

-    Vlastní praxe psychologického poradenství a rodinné terapie v Benátkách nad Jizerou.     
      Supervize: PhDr. Gjuričová Šárka 

2013 - současnost  
-    Psycholog v Dětském centru Milovice, p.o. (aktuálně na rodičovské dovolené), práce    
      pod supervizí PhDr. Věry Vlčkové, klinické psycholožky  

2012   
- Absolvování odborné stáže v PPP Nymburk (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v PPP na Praze 6 (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v SPC při ZŠ speciální, Starostrašnická (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v SPC při Dětském integračním centru a MŠ, Hurbanova 

(20 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v Poradně pro rodinu Pardubického kraje (20 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v PL Havlíčkův Brod – Dětské oddělení (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v PL Bohnice – Oddělení následné režimové péče pro 

ženy léčící se ze závislosti na návykových látkách (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže pod vedením školní psycholožky Mgr. Modenel na ZŠ 

Václava Havla v Poděbradech (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže na oddělení dětské klinické psychologie při VFN Ke 

Karlovu (40 hodin),  
- Absolvování odborné stáže v Denním stacionáři Fokus  (40 hodin) 
- Absolvování odborné stáže v Dětském domově Charlotty Masarykové na Zbraslavi 

pro děti od 1 do 3 let (20 hodin) 
 
 



2011   
- Absolvování odborné stáže v Diagnostickém ústavu a Středisku výchovné péče 

v Hodkovičkách (60 hodin) 
- Logopedická asistentka ve společnosti Carpe diem Bohemia 
- Asistent na pobytu pro klienty s autismem zařízení Diakonie Čáslav 
- Dobrovolnice v rámci služby Terénní práce s rodinami, účast na supervizích 

2009 
- Asistent na rodinné rekreaci pro rodiny s dětmi s postižením (Českobratrská církev 

evangelická, dále ČCE) 
 
Další vzdělávání, kurzy 
2020  

-    Absolvování kurzu Poruchy příjmu potravy – nový pohled na nemoc, Mgr. Kulhánek, 
(9 hodin)  

2016  
-   Absolvování kurzu neodkladné resuscitace a první pomoci dětem, Ústav metodiky 
první pomoci, z.ú. (6 hodin)  

2011 
- Absolvování školení pro dobrovolníky Terénní práce s rodinami, Diakonie ČCE 

2010 
- Účast na vzdělávacím programu Systemická práce s dětmi a dospívajícími, Hermés, 

Praha (16 hodin) 
- Absolvování kurzu první pomoci se zaměřením na humanitární pomoc (7 hodin) 
- Absolvování vzdělávacího programu pro dobrovolníky humanitární pomoci ČCE 

2008 
- Absolvování kurzu znakového jazyka společnosti Pevnost (15 hodin) 

 
 
 
V Lysé nad Labem, dne 19.10.2021            PhDr. Mgr. Marie Soukupová 


